
 1 

Vyhláška o organizaci a průběhu voleb do Akademického senátu Zdravotně 

sociální fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 

 
 

Článek 1 

Volby do Akademického senátu Zdravotně sociální fakulty Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích (dále jen „senát“) se řídí zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

(dále je „zákon“) a ustanoveními Volebního řádu Akademického senátu Zdravotně sociální 

fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích.   

 

Článek 2 

Členy senátu volí ze svých řad členové akademické obce Zdravotně sociální fakulty Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „fakulta“). Akademickou obec tvoří akademičtí 

pracovníci, kteří působí na fakultě a studenti zapsaní na fakultě. Senát tvoří 13 členů, z nichž 

8 je akademických pracovníků a 5 studentů. 

 

Článek 3 

Návrhy na kandidáty do senátu může podat každý člen akademické obce fakulty. Návrhy na 

kandidáty se podávají v elektronické formě. U akademických pracovníků se v návrhu uvede 

jméno, příjmení a pracoviště (ústav) navrhovaného kandidáta, u studentů se uvede jméno, 

příjmení, obor studia a ročník studia. Je-li navržený kandidát do senátu studentem a 

akademickým pracovníkem zároveň, může kandidovat pouze jednou. Návrhy se podávají 

v době od 9. 5. 2021 od 08:00 hodin do 10. 5. 2021 do 24:00 hodin prostřednictvím portálu 

Office 365 na adrese: https://forms.office.com/r/VSRaE5np98. Pro přihlášení navrhovatel 

použije následující: uzivatelskejmeno@jcu.cz, heslo je stejné jako do jiných agend Jihočeské 

univerzity v Českých Budějovicích.  

 

Článek 4 

Po zjištění souhlasu kandidátů s kandidaturou, volební komise zveřejní seznam kandidátů do 

senátu nejpozději jeden týden před termínem voleb na úřední desce v budově děkanátu 

fakulty, J. Boreckého 1167/27, České Budějovice a na webových stránkách fakulty. Na 

seznamu se odděleně uvedou navržení kandidáti z řad akademických pracovníků a kandidáti z 

řad studentů. Zveřejněný seznam musí u kandidátů z řad akademických pracovníků obsahovat 

jejich pracoviště (ústav) a u kandidátů z řad studentů ročník a studijní obor.  

 

Článek 5 
Při volbách do senátu se hlasování uskuteční v elektronické formě. Elektronické hlasování 

proběhne ve webovém rozhraní prostřednictvím volební aplikace (dále jen „hlasovací 

systém“). Volič prokáže svoji totožnost tím, že se přihlásí do hlasovacího systému pomocí 

autentizační služby JU (IDM). Podrobnější návod obsahuje sám hlasovací systém v podobě 

nápovědy. Volič se přihlásí na stránky: volby.jcu.cz. 

 

Článek 6 

 

Volby proběhnou v pátek 21. 5. 2021 od 07:00 hodin do úterý 25. 5. 2021 do 13:00 hodin. 

 

 

 

 

https://forms.office.com/r/VSRaE5np98
mailto:uzivatelskejmeno@jcu.cz


 2 

Článek 7  

 

V průběhu hlasování v elektronické formě jsou případné dotazy voličů zasílány elektronicky 

předsedovi komise na jeho e-mailovou adresu: rsvatos@zsf.jcu.cz 

 

Článek 7 

 

Po provedení hlasování bude volič neprodleně informován o započtení svého hlasu jak přímo 

v hlasovacím systému, tak i e-mailem vygenerovaným hlasovacím systémem, který mu bude 

zaslán do jeho osobní e-mailové schránky. Hlasovací systém bude nastaven tak, aby hlasování 

bylo tajné a každý člen akademické obce mohl hlasovat pouze jednou. 

 

Článek 8 

 

Do senátu jsou zvoleni kandidáti, kteří získali nejvyšší počet hlasů. 

 

Článek 9 

 

Každý člen akademické obce může zvolit maximálně 13 kandidátů, z toho 8 kandidátů z řad 

akademických pracovníků fakulty a 5 z řad studentů.  

 

Článek 10 

 

Po posledním dnu voleb komise do dvou pracovních dnů zveřejní výsledek voleb na úřední 

desce fakulty a na jejích webových stránkách. 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 6. 5. 2021 

 

 

         doc. JUDr. Roman Svatoš, Ph.D. 

                               předseda dílčí volební komise 

                

mailto:rsvatos@zsf.jcu.cz

